

**Protokół Nr XXX/21
z XXX sesji Rady Miejskiej w Rynie
odbytej w dniu 30 marca 2021 roku**

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy przy ul. Ratuszowej 2 w Rynie w godz.10:00 do 11:25. Przewodniczący Rady Miejskiej – Juliusz Brant prowadził obrady z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – w zdalnym trybie obradowania.

W obradach uczestniczyli:

- Przewodniczący Rady Miejskiej - Juliusz Brant
- Radni - udział zdalny
- Burmistrz MiG - Jarosław Filipek
- Sekretarz Gminy - Monika Chyła
- Skarbnik Gminy - Agnieszka Kozłowska–Budka
- Pracownik Urzędu MiG - Wiesława Wachowska
- Radca Prawny - Anna Ulanowska
- Dyrektor RPEKiT - Maria Tuczyńska
- Kierownik MGOPS - Ewa Modzelewska
- Dyrektor ZS-P - Renata Radziulewicz

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji w dniu 24 lutego br.
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami.
6. Sprawozdania z działalności w 2020 roku:
 - 1/ Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
 - 2/ Regionalnego Parku Edukacji, Kultury i Turystyki
 - 3/ Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ryn na 2021r.” Druk 1
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii drogi gminnej oraz ustalenia przebiegu istniejącej drogi gminnej. Druk 2
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021 - 2024 w Gminie Ryn”. Druk 3
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na rok 2021 na terenie Gminy Ryn oraz określenia sezonu kąpielowego. Druk 4
11. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Ryn lub jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania organów do tego uprawnionych. Druk 5
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2021r. Druk 6
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2021-2027. Druk 7
14. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.
15. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził prawomocność obrad, w których uczestniczyło 15 radnych. *Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Ad.2 Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad.

Nie zgłoszono wniosku o zmianę porządku obrad.

Ad.3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji w dniu 24 lutego br.

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji z dnia 24 lutego br.

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Niecarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk

Ad.4 Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Pan J. Brant – Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie – poinformował, że:

1/ wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego PN.4131.70.2021 z dnia 02.03.2021r. stwierdzające nieważność uchwały Nr XXVIII/219/21 w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2021 roku. Nadzór wojewody uznał, że są to uprawnienia przysługujące Panu Burmistrzowi mimo tego, że w poprzednich latach taka uchwała była przyjmowana przez Radę Miejską – *rozstrzygnięcie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

2/ w sprawie apelu Rady Miejskiej w Rynie z dnia 24.02.2021r. w sprawie wsparcia finansowego dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego wpłynęło pismo z Ministerstwa Zdrowia – pismo stanowi *załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

3/ porządek każdej sesji, komisji wraz z projektami uchwał i innymi materiałami dotyczącymi posiedzenia dostępny jest na stronie www.esesja.pl/ryn

4/ 30 kwietnia upływa termin składania oświadczeń majątkowych radnych

5/ wspólnie z Panem Burmistrzem spotkał się z osobami prowadzącymi naszą przychodnię; rozmawiano o szczepieniach, o przyszłości przychodni, o sprawach bieżących. Dodał, że jak na razie do niego nie docierają głosy dotyczące funkcjonowania przychodni, tempa szczepień, które jest uzależnione od otrzymywanych dawek szczepionki. Do tej pory było 30 dawek tygodniowo na punkt szczepień w Rynie. Szczepienia idą dość dobrze. Roczники starsze właściwie już zostały zaszczepione. Wielu osobom podano też już drugą dawkę. Zgodnie z harmonogramem szczepień przyjętym przez rząd te szczepienia są wykonywane w naszej przychodni w Rynie.

Ad.5 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami. *Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – poinformował, że:

1/10 marca odbyła się wideokonferencja z ministrem od samorządu Michałem Cieślakiem; dyskutowano na niej, jak powinien funkcjonować samorząd; zgłaszano uwagi do działań w obecnej formie

2/ 11 marca odbył się Dzień Sołtysa online; Pani Radecka Sołtys z Ławek otrzymała wyróżnienie od marszałka. Jej kandydatura uzyskała poparcie 12 sołtysów naszej gminy

3/ w okresie między sesjami odbyły się dwie narady budowlane w sprawie sali widowiskowej, której zakończenie zbliża się ku końcowi; w następnym miesiącu uda się skończyć sprawy budowlane

4/ odbyły się dwa spotkania z firmą, która projektuje drogi do Słabowa, Grzybowa i ulicę Nowickiego. Poprzedni projektant nie wywiązał się z umowy dlatego ogłoszony został nowy nabór.

5/ rozmawiał w tym miesiącu z Panią Dyrektorem ORLEN-u w sprawie stacji paliw nad Jeziolem Ryńskim; wszystko na razie idzie w dobrym kierunku i na drugi rok stacja paliw powinna już powstać.

Pani E. Fitza zapytała, w którym miejscu miałyby się znajdować ta stacja.

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – odpowiedział, że są dwie lokalizacje. Jedna naprzeciwko placu zabaw nad jeziorem. Dodał, że on wolałby, aby stacja powstała na końcu traktu spacerowego za „Pokojem”. Podkreślił, że to nie do końca od niego zależy. Stacja paliw nie jest to inwestycją rentowną i aby oni chcieli ją zrobić musimy z nimi troszeczkę współpracować.

Ad.6 Sprawozdania z działalności w 2020 roku:

1/ Zespołu Szkolno-Przedszkolnego - sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

Pani R. Radziulewicz – Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego – poinformowała, że rok 2020 był rokiem, w którym rozpoczęła się walka z pandemią Covid-19. Od 11 marca 2020r. jesteśmy non stop przygotowujący do tego, co nas czeka i czekało. Zespół Szkolno-Przedszkolny w poprzednim roku pracował i w formie stacjonarnej, i w formie hybrydowej, i w formie zdalnej. Był to rok dosyć trudny. Rok, który pokazał nam, że możemy przekwalifikować się, dostosować właściwie z dnia na dzień do zupełnie innego systemu nauczania naszych dzieci. Był to rok pełen wyzwań. Bardzo trudny dla naszych dzieci, rodziców i kadry. Decyzyjność, jeżeli chodzi o ten czas musiałby bardzo szybka. Musieliśmy się przygotować do wprowadzenia nauki w formie zdalnej. Do czego nikt z nas nie był przygotowany, ani dzieci, ani nauczyciele. Z tym sobie poradziliśmy. Przedszkole, jako pierwsze wróciło w maju do nauki stacjonarnej. Cały zespół został przygotowany do tego, aby było w miarę bezpiecznie. Wszystkie budynki szkolne zostały wyposażone w wszelkiego typu urządzenia, środki chemiczne do dezynfekcji. Organizacyjnie musieliśmy też przygotować cały zespół do pracy w obostrzeniach. Był to rok przemian niezapomniany.

Pan J. Brant – Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie – stwierdził, że w sprawozdaniu nie ma nic o frekwencji. Zapytał, czy w naszej szkole był problem z dziećmi, które się nie logowały, nie uczyły zdalnie.

Pani R. Radziulewicz – Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego – odpowiedziała, że cały czas na bieżąco, praktycznie od 11 marca, poprzedniego roku, cały czas to monitorujemy. Jest sztab ludzi za to odpowiedzialny. Przede wszystkim nauczyciele prowadzący zajęcia, wychowawcy, pedagog szkolny, kadra zarządzająca. Każdego dnia staramy się wyłapać dzieci, z którymi mamy problem. Przyczyny nielogowania się, nieodrabiania zajęć, to są przyczyny różnego typu. Część osób ma duży problem z dostępem do internetu. Jest słaby zasięg, część osób ma problem z przesyłem, blokują się też serwery dziennika elektronicznego, czy aplikacji Microsoft 365, na którym bazujemy.

Jeżeli dziecko nie może uczestniczyć w zajęciach, bardzo często jest tak, że kontaktujemy się z daną rodziną. Jeżeli jest sytuacja tego typu, że dziecko nie może pracować w systemie zdalnym, to jest możliwość, abyśmy się z tym dzieckiem spotkali na terenie szkoły. Natomiast ostateczną

możliwością, dosyć często wykorzystywaną jeszcze w poprzednim roku szkolnym był kontakt poprzez pocztę tradycyjną. Staramy się, aby każde dziecko miało ten dostęp do nauki. Dodała, że nasza szkoła uczestniczy w projekcie „Kreatywnie i twórczo”. Jest to projekt współfinansowany ze środków unijnych. Gmina dołożyła spore środki, żeby ten projekt był realizowany. Dzięki temu projektowi zostało zakupione wyposażenie typu nowa sala informatyczna, część sprzętu do integracji sensorycznej. Poza tym nauczyciele szkoły podstawowej brali udział w szkoleniach, częściowo w wersji stacjonarnej, częściowo w wersji zdalnej. Były to szkolenia dopasowane do potrzeb i projektu.

Pan J. Brant – Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie – podkreślił, że od lat tak dużego projektu nie było. Dlatego dumny jest z tego, że właśnie w Rynie taki projekt jest realizowany.

2/ Regionalnego Parku Edukacji, Kultury i Turystyki - sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu

Pani M. Tuczyńska – Dyrektor - Regionalnego Parku Edukacji, Kultury i Turystyki - poinformowała, że rok 2020 był rokiem wyjątkowym ze względu na to, że był to rok pandemii Covid-19, która dotknęła nasz kraj, a do Polski dotarła w marcu 2020r. Ta sytuacja miała duży wpływ na funkcjonowanie Regionalnego Parku Edukacji, Kultury i Turystyki. W działalności RPEKiT można wymienić trzy okresy. Pierwszy okres to jest czas funkcjonowania RPEKiT przed pandemią tj. okres od 1 stycznia do 11 marca 2020r. Wówczas działały grupy, zespoły, koła zainteresowań, zaplanowane imprezy były realizowane. Drugi okres jest okres zamknięcia RPEKiT dla użytkowników w związku z pojawiającą się pandemią i przeprowadzką do nowej siedziby tj. od 12 marca do 28 czerwca. Wyjątkowo w tym czasie przez tydzień była czynna tylko biblioteka w ścisłym reżimie sanitarnym. Ten czas wykorzystano na prace porządkowe, na wykorzystanie urlopów zaległych przez pracowników, przewożono sprzęt, zbiory, zagospodarowywano nowy lokal. Kolejny okres to jest czas wznowienia działalności Regionalnego Parku Edukacji, Kultury i Turystyki w nowej siedzibie, ale w ścisłym reżimie sanitarnym i z nakazem przestrzegania obostrzeń. Sezon letni znacznie się przesunął w czasie, bo tak naprawdę dopiero w lipcu został otwarty Punkt Informacji Turystycznej, Wieża Widokowa, Muzeum. Te punkty obsługiwali pracownicy, nie było dodatkowych zatrudnień. W sezonie letnim nie można było organizować imprez masowych. Odwołane zostały obchody „Dni Rynu”, festiwal kultury średniowiecza „Masuria” i Gminne Dożynki. Można było wyjątkowo organizować mniejsze imprezy. W październiku roku 2020 rozpoczęły swoją działalność grupy, koła zainteresowań, zespoły artystyczne. Ale 24 października zostało wszystko zawieszono z uwagi na rozwój pandemii. Biblioteka przez cały czas była otwarta i trzeba było przestrzegać zasad związanych z obostrzeniami.

Zwróciła uwagę na sukces odniesiony przez Ludowy Zespół Śpiewaczy „Sterławiacy”. Zespół został zgłoszony do konkursu ogłoszonego przez Radio Olsztyn i zajął pierwsze miejsce, w kategorii zespołów folklorystycznych i otrzymał nagrodę w kwocie 1000 zł.

3/ Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu

Pani E. Modzelewska – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – poinformowała, że wszystko jest zawarte w przedłożonych sprawozdaniach. Podkreśliła, że sukcesów spektakularnych opieka nie odnosi. Wykonuje zadania ustawowe tj. zadanie zlecone i zadania własne. Na wykonanie zadań własnych wydano środki w wysokości 1.980.715 zł, na zadania zlecone 8.144.660 zł. Zadania zlecone wykonano prawie w 100%, zadania własne wykonano w 90%. Ośrodek pracuje więcej i w trudniejszych warunkach, które musi modyfikować w zależności od potrzeb interesantów. Nie ma takiej możliwości, żeby taka instytucja, jak ośrodek pomocy społecznej zamknął się, bo jest pandemia. Opiekunki pracują przez cały rok od samego początku pandemii, aż do chwili obecnej. Nie zostawiły swoich podopiecznych w zależności od potrzeb, bo niektóre środowiska same zawiesiły te potrzeby. Dlatego, że ich rodziny mniej pracowały i mogły się same zaopiekować tymi osobami. Jej samej jest trudno w takich warunkach pracować dlatego, że lubi kontakt bezpośredni z ludźmi, a w tej chwili tego kontaktu nie ma.

Pan K. Cybul odnośnie stypendiów szkolnych zapytał, ile rodzin wystąpiło o pomoc rzeczową na zakup sprzętu komputerowego, czy urządzeń służących do komunikacji informatycznej.

Pani E. Modzelewska – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – odpowiedziała, że nie przypomina sobie, aby ktoś występował o pomoc w formie rzeczowej. Dodała, że ośrodek realizował pomoc w formie stypendiów szkolnych tylko i wyłącznie w formie pieniężnej, czyli wypłacał pieniądze.

Pan K. Cybul podkreślił, że pyta z tego tytułu bo nadal są sytuacje, że brakuje sprzętu do pracy zdalnej.

Pani E. Modzelewska – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – dodała, wypłaty realizują po przedstawieniu faktur i przy ich analizowaniu zdarzały się faktury na zakup sprzętu komputerowego, czy jakichś akcesoriów drobniejszych.

Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ryn na 2021r.” Druk 1

Pan J. Filipek- Burmistrz MiG – poinformował, że były spore kłopoty z zabezpieczeniem opieki całodobowej, ale udało się to zrobić.

Pani W. Wachowska - pracownik Urzędu MiG - poinformowała, że zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt Rada Miejska wypełniając obowiązek określa corocznie, w drodze uchwały, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności.

Program w szczególności ma na celu zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, zmniejszenie populacji porzuconych zwierząt, zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, a także edukację w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. Realizacja programu wpłynie na ograniczenie ilości bezdomnych zwierząt, a także na zmniejszenie populacji porzuconych zwierząt. Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia oraz konieczność wdrożenia programu zasadne jest podjęcie takiej uchwały.

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – zapytał, które schronisko teraz będzie nas obsługiwało.

Pan J. Filipek- Burmistrz MiG – odpowiedział, że jest to schronisko w Bagienicach. Ogłoszony został przetarg i zgłosiła się tylko jedna firma. Przed podpisaniem umowy byliśmy w tym schronisku, żeby zobaczyć jakie są warunki. Warunki są takie, jak w każdym schronisku. Nie ma specjalnie do czego się przychylić. Natomiast w chwili obecnej nie mamy żadnego pieska, ani kotka w schronisku więc trudno nam powiedzieć, jak będzie ta współpraca się układała. Na razie umowa jest mamy zabezpieczenie. Zwierząt nie mamy w schronisku.

Pani B. Bojarska - Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ryn na 2021r.” Druk 1

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

Uchwała Nr XXX/234/21 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk

Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii drogi gminnej oraz ustalenia przebiegu istniejącej drogi gminnej. Druk 2

Pan J. Filipek- Burmistrz MiG – poinformował, że chodzi o drogę w Sterławkach Wielkich, gdzie prowadziliśmy inwestycję z funduszu drogowego. Jednym z warunków otrzymania dofinansowania było to, że ma być to droga publiczna lub po zakończeniu inwestycji będzie do tej kategorii zakwalifikowana. Inwestycja została zakończona, pieniądze wpłynęły, więc w ciągu roku musimy podjąć taką uchwałę.

Pani B. Bojarska - Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii drogi gminnej oraz ustalenia przebiegu istniejącej drogi gminnej. Druk 2

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

Uchwała Nr XXX/235/21 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk

Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021 - 2024 w Gminie Ryn”. Druk 3

Pani E. Modzelewska – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – poinformowała, że przyjęcie uchwały jest podyktowane zapisem w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Pan J. Kryńska – Cieśla – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pani B. Bojarska - Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021 - 2024 w Gminie Ryn”. Druk 3

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

Uchwała Nr XXX/236/21 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk

Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na rok 2021 na terenie Gminy Ryn oraz określenia sezonu kąpielowego. Druk 4

Pan J. Filipek- Burmistrz MiG – poinformował, że taka uchwała jest podejmowana co roku, tylko jednego roku plaża ta była wykorzystywana , jako miejsce okazjonalnej kąpeli. Wszystkie pozwolenia zostały uzyskane, stąd wniosek o poparcie uchwały.

Pani B. Bojarska - Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na rok 2021 na terenie Gminy Ryn oraz określenia sezonu kąpielowego. Druk 4

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

Uchwała Nr XXX/237/21 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk

Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Ryn lub jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania organów do tego uprawnionych. Druk 5

Pani A. Kozłowska- Budka – Skarbnik Gminy – poinformowała, że poprzednia uchwała była podejmowana w 2018 roku. Straciła ona moc, jeśli chodzi o pomoc publiczną udzielaną przedsiębiorcom na podstawie rozporządzenia Komisji Europejskiej.

Pani B. Bojarska - Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Ryn lub jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania organów do tego uprawnionych. Druk 5

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

Uchwała Nr XXX/238/21 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk

Ad.12 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2021r. Druk 6

Pani A. Kozłowska- Budka – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały.

Pan J. Filipek- Burmistrz MiG – odnośnie Klubu Malucha poinformował, że są wszystkie projekty, dokumentacja, jednak było duże zagrożenie, że nie zdążymy tego zrobić do końca czerwca, więc podjęliśmy decyzję o rezygnacji. Mamy pozwolenia na budowę mamy projekt. W listopadzie najprawdopodobniej będą ogłoszone nowe i wtedy chcemy wystąpić o zrealizowanie tego projektu. Drugim powodem było to, że jak składaliśmy wniosek otrzymaliśmy kosztorys wstępny od osoby, która wykonywała projekt. Był on sporo niższy niż po zrobieniu całego projektu się okazało. Więc dofinansowanie możemy uzyskać na wyższym poziomie, jeżeli złożymy to na jesieni. Chcieliśmy to zrealizować niestety z obiektywnych powodów, to się po prostu nie udało. Nie udało się tego projektu zrobić. Pozwolenie na budowę uzyskaliśmy dopiero w miesiącu marcu. Ale nie rezygnujemy oczywiście z tego Domu Malucha.

Pani B. Bojarska - Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2021r. Druk 6

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

Uchwała Nr XXX/239/21 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk

Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2021-2027. Druk 7

Pani B. Bojarska - Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2021-2027. Druk 7

Uchwała Nr XXX/239/21 stanowi załącznik nr15 do niniejszego protokołu.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia Fitza, Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna

Wioletta Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk

Ad.14 Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – podziękował kierownictwu jednostek gminnych za pracę w tym szczególnym czasie. Pomimo obowiązków, które nałożone są na kierownictwo tych jednostek wynikające z różnych przepisów doszło to, co do nas doszło w roku ubiegłym. Także ta praca była dużo trudniejsza i wymagała dużo więcej zaangażowania sił i przyłożenia się do wszystkich obowiązków. Jeszcze raz podziękował. Myśli, że na terenie naszej Gminy większych problemów w tej materii nie było.

Pan I. Nieckarz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – poinformował, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 25 marca 2021r. przyjęła wniosek o zainstalowanie przebieralni plażowej na terenie plaży miejskiej w Rynie. Komisja Rewizyjna zwraca się do Rady Miejskiej o poparcie powyższego wniosku.

Stwierdził, że taka przebieralnia na pewno u nas w Rynie się przyda. Dodał, że po rozmowie z Panem Burmistrzem ustalono, że na początek będzie jedna przebieralnia, docelowo miały być dwie. Ale może jedna w zupełności się sprawdzi. Dodał, że Pan Burmistrz pozytywnie zapatruje się na ten pomysł.

Pan J. Filipek- Burmistrz MiG – stwierdził, że pomysł jest dobry. Spróbujemy zamontować jedną przebieralnię. Jeżeli w międzyczasie wyjdzie, że będzie ona oblegana, że potrzeba będzie drugiej, to się zastanowimy. Taka przebieralnia przyda się na plaży miejskiej.

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – stwierdził, że postawienie przebieralni nie położy budżetu Gminy. Jest to słuszny wniosek i go poprze.

Pan K. Cybul odnośnie przebieralni stwierdził, że ma odrębne zdanie. Dodał, że w tym wniosku brakuje mu kosztorysu. Często składając jakieś swoje wnioski do gminy zarzuca się, że albo nie ma kosztorysu, albo jest za duży. Stwierdził, że postawienie przebieralni trzeba będzie też zgłosić do starostwa powiatowego. Dodał, że koszt takiej przebieralni to 8.000 - 9.000 zł. Podkreślił, że na tego typu pomysły mamy fundusz obywatelski. W ramach funduszu obywatelskiego ,tego typu pomysły powinny być poparte przez określoną liczbę mieszkańców i mieszkańcy w głosowaniu przychylają się do tego pomysłu. Stwierdził, że przebieralnia jest potrzebna i do tego można wykorzystać schody, które są przy wejściu do pomieszczeń ratowników, przy toalecie.

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – stwierdził, że w ramach budżetu obywatelskiego pewnie nie ma wniosku o przebieralnię. Nie mniej jednak dalej stoi na stanowisku, że jest ona potrzebna i koszt, jaki gmina poniesie nie jest wielki. Więc popiera nadal ten pomysł.

Pan I. Nieckarz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – stwierdził, że do wniosku dołączył tylko zdjęcia poglądowe, być może powinien też dołączyć jakiś kosztorys. Dodał, że koszt zakupu wynosi około 3.500 zł plus jakieś prace przy tym związane. Podkreślił, że warto spróbować tą inicjatywę wdrożyć.

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie wniosek o zainstalowanie przebieralni plażowej na terenie plaży miejskiej w Rynie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty większością głosów.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Elza Natalia Fitza, Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta Kryńska-

Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Krzysztof Cybul

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – przekazał pytanie od Pani J. Kryńskiej – Cieśla do Pana Burmistrza – na jakim etapie jest budowa domu „ Dla zaradnych”.

Pan J. Filipek- Burmistrz MiG – odpowiedział, że projekt realizuje PGKiM i szuka finansowania. Projekt jest gotowy, pozwolenia są gotowe i teraz szukają kredytu. Jeżeli otrzymają taki kredyt, jeżeli będą mieli wystarczające zabezpieczenia, to zrealizują to. Zwrócili się do nas z prośbą o ewentualne poręczenie, zabezpieczenie, ale my nie bardzo możemy takiego zabezpieczenia dokonać, bo to później w naszym budżecie byłoby przez ileś tam lat. Kwota ta ograniczałaby nasze możliwości i te środki musiałyby być na naszym koncie. Dlatego polecił Panu Prezesowi, aby poszukał innych możliwości źródeł finansowania to znaczy, aby zwrócił się do innych banków.

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – zapytał na jakim etapie jest ocena wniosków funduszu obywatelskiego.

Pani M. Chyła – Sekretarz Gminy – odpowiedziała, że wpłynęło 15 wniosków. Komisja zrobiła już wstępną selekcję. W dniu dzisiejszym pojawi się lista wniosków odrzuconych. Od momentu pojawienia się listy autorzy będą mieli trzy dni na złożenie odwołania się do Pana Burmistrza. Do końca kwietnia powstanie lista ostateczna wniosków, na które będą mogli mieszkańcy w maju głosować.

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – stwierdził, że jest to temat ważny, pierwszy raz pojawiający się w naszej gminie. Rzutujący na to, jak nasi mieszkańcy do tematu podejść. Podkreślił, że każda inicjatywa jest ważna, bo spaja nasze społeczeństwo i uczy społecznego podejścia do publicznych spraw.

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – z okazji nadchodzących świąt życzył wszystkim przede wszystkim zdrowia i tego, aby ta pandemia nie dotknęła nas, naszych rodzin, bliskich i znajomych. Żeby te święta były szczęśliwe, zdrowe i bogate, żeby zajączek nikomu nie skąpił.

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – dołączył się do życzeń. Życzył wszystkim przede wszystkim zdrowia i aby nikogo nie dosięgnęła ta choroba. Abyśmy bogato, zdrowo spędzili te święta z rodziną w mniejszym lub większym gronie.

Ad.15 Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Rynie Przewodniczący Rady zamknął obrady.

Protokółowała:
Bożena Dybała

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie

Juliusz Brant